



LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Rua Vigário Calixto, 3275 - Itararé - Campina Grande-PB - CEP 58411-070
83. 3065.5590 - Lghospitalar@hotmail.com
CNPJ 17.227.485/0001-53 - Insc. Estadual 16.206.951-0

PESQUISA DE PREÇO PARA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

PESQUISA DE PREÇO

CÓD	QNT	UNIDADE	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	VL UNIT	VL TOTAL
1	100	CX	Luvras M com pó , com 10 cx com 100 unidades	42,20	4.220,00
2	40	CX	Luvras G com pó ,com 10cx com 100 unidades	42,20	1.688,00
3	100	CX	Luvras P com pó , com 10 cx com 100 unidades	42,20	4.220,00
4	60	UND	Álcool líquido 70	12,79	767,40
5	1500	UND	Seringa de insulina 1ml	0,35	525,00
6	1500	UND	Seringa de 20ml	0,86	1.290,00
7	1500	UND	Seringa de 10 ml	0,65	975,00
8	1500	UND	Seringa de 5ml	0,42	630,00
9	1000	UND	Seringa de 3ml	0,37	370,00
10	20	CX	Fio de sutura 0.3	52,40	1.048,00
11	400	UND	Scalp 23	0,33	132,00
12	400	UND	Scalp 25	0,33	132,00
13	400	UND	Jelco 22	1,22	488,00
14	400	UND	Jelco 24	1,55	620,00
15	200	UND	Luva estéril 8.0	2,54	508,00
16	60	UND	Gel condutor	10,55	633,00
17	32	UND	rolos papel maca 50X50	13,20	422,40
18	100	UND	esparadrapo 10X4,5	15,95	1.595,00
19	48	UND	micropore 10X4,5	9,69	465,12
20	50	PCT	ataduras 15CM X 1,20	9,60	480,00
21	100	UND	especulo P	2,17	217,00
22	100	UND	espéculos M	2,28	228,00
23	100	UND	espéculos G	2,90	290,00
24	20	CX	50lâminas para microscópio	13,50	270,00
25	150	UND	perfore cortante Grandes 20LT	11,42	1.713,00
26	100	PCT	toucas	12,84	1.284,00
27	10	UND	grau cirúrgico 300 mm	208,40	2.084,00
28	1000	UND	equipo MACROGOTAS	2,05	2.050,00
29	200	CX	FHGT C/50	36,50	7.300,00
30	40	CX	lancetas C/100	6,05	242,00
31	800	PCT	gases estéril	0,77	616,00
32	50	PCT	compressas N/ESTERIL	13,55	677,50
33	100	UND	fitas crepes	8,20	820,00
34	12	UND	clorexidina 2% DEGERMANTE	32,00	384,00
35	12	UND	detergente enzimático 1L	37,80	453,60
36	5	CX	agulhas 7x25	10,80	54,00
37	5	PCT	espátula de arys	18,03	90,15
38	4	CX	Bisturi número 15	36,90	147,60



LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Rua Vigário Calixto, 3275 - Itararé - Campina Grande-PB - CEP 58411-070

83. 3065.5590 - Lghospitalar@hotmail.com

CNPJ 17.227.485/0001-53 - Insc. Estadual 16.206.951-0

39	4	CX	Bisturi número 24	36,90	147,60
40	600	UND	sonda uretral tamanho 12	1,13	678,00
41	100	UND	Cateter para oxigênio - tipo óculos -105 cm .	2,30	230,00
42	5	CX	Agulha para caneta de insulina medlevenoahn , tamanho 4mm.	25,47	127,35
43	5	CX	Agulha 40x 1,2	13,02	65,10
44	30	UND	Algodão grande	22,81	684,30
45	10	UND	Almotolina	11,98	119,80
46	4	PCT	Potes Coletor de exames C/100	164,20	656,80
47	80	PCT	Mascara desc c/50	7,79	623,20
				43.461,92	

Campina Grande-PB; Data: Segunda-Feira, 6 de Janeiro de 2025

[Handwritten signature]

LG PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ 17.227.485/0001 - 53
INSC. EST. 16.206.951 - 0



COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS, MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA.

Rua Manoel Alves de Oliveira, 110 - Catolé - CEP 58410-575 - Campina Grande - PB
E-mail: farmaguedes.cg@gmail.com - Fone 83. 3331.4306

Página 1 de 3

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL COREMAS - ESTADO DA PARAÍBA

PROPOSTA DE PREÇOS
14 DE JANEIRO DE 2025

REG. ANVISA? NÃO
BPF? NÃO
PREÇO POR ITEM

PROPONENTE: FARMAGUEDES CNPJ 08.160.290/0001-42 - IE 16.149.003-4
BANCO DO BRASIL AG 1634-9 C/C 16470-4 - PRAÇA: CAMPINA GRANDE/PB, Av CANAL

MATERIAL HOSPITALAR.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Luvas M com pó , com 10 cx com 100 unidades trinta e nove reais e setenta e sete centavos TOTAL três mil, novecentos e setenta e sete reais	CX	100	MEDIX	39,77	3.977,00
2	Luvas G com pó , com 10cx com 100 unidades trinta e nove reais e setenta e sete centavos TOTAL mil quinhentos e noventa reais e oitenta centavos	CX	40	MEDIX	39,77	1.590,80
3	Luvas P com pó , com 10 cx com 100 unidades trinta e nove reais e setenta e sete centavos TOTAL três mil, novecentos e setenta e sete reais	CX	100	MEDIX	39,77	3.977,00
4	Álcool líquido 70 doze reais e trinta centavos TOTAL setecentos e trinta e oito reais	UND	60	VIC	12,30	738,00
5	Seringa de insulina 1ml trinta e um centavos de real TOTAL quatrocentos e sessenta e cinco reais	UND	1.500	SR	0,31	465,00
6	Seringa de 20ml setenta e seis centavos de real TOTAL mil cento e quarenta reais	UND	1.500	SR	0,76	1.140,00
7	Seringa de 10 ml cinquenta e oito centavos de real TOTAL oitocentos e setenta reais	UND	1.500	SR	0,58	870,00
8	Seringa de 5ml trinta e cinco centavos de real TOTAL quinhentos e vinte e cinco reais	UND	1.500	SR	0,35	525,00
9	Seringa de 3ml trinta e cinco centavos de real TOTAL trezentos e cinquenta reais	UND	1.000	SR	0,35	350,00
10	Fio de sutura 0.3 cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos TOTAL mil e vinte e cinco reais	CX	20	TECHNOFIO	51,25	1.025,00
11	Scalp 23 trinta e um centavos de real TOTAL cento e vinte e quatro reais	UND	400	MEDIX	0,31	124,00
12	Scalp 25 trinta e um centavos de real TOTAL cento e vinte e quatro reais	UND	400	MEDIX	0,31	124,00
13	Jelco 22 um real e quinze centavos TOTAL quatrocentos e sessenta reais	UND	400	TOPMED	1,15	460,00
14	Jelco 24 um real e trinta e quatro centavos TOTAL quinhentos e trinta e seis reais	UND	400	TOPMED	1,34	536,00
15	Luva estéril 8.0 dois reais e vinte e seis centavos TOTAL quatrocentos e cinquenta e dois reais	UND	200	MEDIX	2,26	452,00



COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS, MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA.

Rua Manoel Alves de Oliveira, 110 - Catolé - CEP 58410-575 - Campina Grande - PB
E-mail: farmaguedes.cg@gmail.com - Fone 83. 3331.4306

Página 2 de 3

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
16	Gel condutor	UND	60	FORTSAN	10,25	615,00
UNIT	dez reais e vinte e cinco centavos					
TOTAL	seiscentos e quinze reais					
17	rolos papel maca 50X50	UND	32	PLUMAX	12,71	406,72
UNIT	doze reais e setenta e um centavos					
TOTAL	quatrocentos e seis reais e setenta e dois centavos					
18	esparadrapo 10X4,5	UND	100	CIEX	15,38	1.538,00
UNIT	quinze reais e trinta e oito centavos					
TOTAL	mil quinhentos e trinta e oito reais					
19	micropore 10X4,5	UND	48	CIEX	9,23	443,04
UNIT	nove reais e vinte e três centavos					
TOTAL	quatrocentos e quarenta e três reais e quatro centavos					
20	ataduras 15CM X 1,20	PCT	50	ULTRA	9,48	474,00
UNIT	nove reais e quarenta e oito centavos					
TOTAL	quatrocentos e setenta e quatro reais					
21	espelho P	UND	100	KOLPLAST	1,85	185,00
UNIT	um real e oitenta e cinco centavos					
TOTAL	cento e oitenta e cinco reais					
22	espelhos M	UND	100	KOLPLAST	1,95	195,00
UNIT	um real e noventa e cinco centavos					
TOTAL	cento e noventa e cinco reais					
23	espelhos G	UND	100	KOLPLAST	2,26	226,00
UNIT	dois reais e vinte e seis centavos					
TOTAL	duzentos e vinte e seis reais					
24	Solâminas para microscópio	CX	20	CRAL	13,33	266,60
UNIT	treze reais e trinta e três centavos					
TOTAL	duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos					
25	perfore cortante Grandes 20LT	UND	150	CLEAN BOX	11,28	1.692,00
UNIT	onze reais e vinte e oito centavos					
TOTAL	mil seiscentos e noventa e dois reais					
26	toucas	PCT	100	MEDIX	12,30	1.230,00
UNIT	doze reais e trinta centavos					
TOTAL	mil duzentos e trinta reais					
27	gau cirúrgico 300 mm	UND	10	ESTERILCARE	200,90	2.009,00
UNIT	duzentos reais e noventa centavos					
TOTAL	dois mil e nove reais					
28	equipo MACROGOTAS	UND	1.000	TKL	1,62	1.620,00
UNIT	um real e sessenta e dois centavos					
TOTAL	mil seiscentos e vinte reais					
29	FHGT C/50	CX	200	ON CALL PLUS	34,85	6.970,00
UNIT	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos					
TOTAL	seis mil, novecentos e setenta reais					
30	lancetas C/100	CX	40	UNIQUED	4,72	188,80
UNIT	quatro reais e setenta e dois centavos					
TOTAL	cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos					
31	gases estéril	PCT	800	ULTRA	0,72	576,00
UNIT	setenta e dois centavos de real					
TOTAL	quinhentos e setenta e seis reais					
32	compressas N/ESTERIL	PCT	50	ULTRA	13,33	666,50
UNIT	treze reais e trinta e três centavos					
TOTAL	seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos					
33	fitas crepes	UND	100	CIEX	7,79	779,00
UNIT	sete reais e setenta e nove centavos					
TOTAL	setecentos e setenta e nove reais					
34	clorexidina 2% DEGERMANTE	UND	12	VIC	31,57	378,84
UNIT	trinta e um reais e cinquenta e sete centavos					
TOTAL	trezentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos					
35	detergente enzimático 1L	UND	12	FORTSAN	36,90	442,80



COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS, MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA.

Rua Manoel Alves de Oliveira, 110 - Catolé - CEP 58410-575 - Campina Grande - PB
E-mail: farmaguedes.cg@gmail.com - Fone 83. 3331.4306

Página 3 de 3

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
UNIT	trinta e seis reais e noventa centavos					
TOTAL	quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos					
36	agulhas 7x25	CX	5	MEDIX	10,25	51,25
UNIT	dez reais e vinte e cinco centavos					
TOTAL	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos					
37	espátula de arys	PCT	5	THEOTO	17,63	88,15
UNIT	dezessete reais e sessenta e três centavos					
TOTAL	oitenta e oito reais e quinze centavos					
38	Bisturi número 15	CX	4	MEDIX	35,88	143,52
UNIT	trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos					
TOTAL	cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos					
39	Bisturi número 24	CX	4	MEDIX	35,88	143,52
UNIT	trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos					
TOTAL	cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos					
40	sonda uretral tamanho 12	UND	600	MEDIX	1,03	618,00
UNIT	um real e três centavos					
TOTAL	seiscentos e dezoito reais					
41	Cateter para oxigênio - tipo óculos -105 cm .	UND	100	BIOBASE	1,95	195,00
UNIT	um real e noventa e cinco centavos					
TOTAL	cento e noventa e cinco reais					
42	Agulha para caneta de insulina medlevensohn , tamanho 4mm.	CX	5	MEDIX	24,60	123,00
UNIT	vinte e quatro reais e sessenta centavos					
TOTAL	cento e vinte e três reais					
43	Agulha 40x 1,2	CX	5	MEDIX	12,30	61,50
UNIT	doze reais e trinta centavos					
TOTAL	sessenta e um reais e cinquenta centavos					
44	Algodão grande	UND	30	NEVOA	22,55	676,50
UNIT	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos					
TOTAL	seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos					
45	Almotolina	UND	10	J.PROLAB	11,69	116,90
UNIT	onze reais e sessenta e nove centavos					
TOTAL	cento e dezesseis reais e noventa centavos					
46	Potes Coletor de exames C/100	PCT	4	3B	153,75	615,00
UNIT	cento e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos					
TOTAL	seiscentos e quinze reais					
47	Mascara desc c/50	PCT	80	MEDIX	7,18	574,40
UNIT	sete reais e dezoito centavos					
TOTAL	quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos					

VALOR TOTAL R\$ **40.662,84**

QUARENTA MIL, SEISCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS.

Campina Grande, 03 DE JANEIRO DE 2025

Prazo para entrega das mercadorias: de acordo com o edital

Prazo de pagamento: de acordo com o edital

Validade da proposta: de acordo com o edital

Origem das mercadorias ofertadas: Brasil

Declaro que após recebimento da ordem de serviço e ou da requisição de material, entregarei o bem e ou iniciarei a prestação de serviço no prazo estabelecido no edital

Declaro que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste pregão

Declaro total conhecimento e concordância com os termos deste edital de pregão e seus anexo

08.160.290/0001-42

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA

Rua Manoel Alves de Oliveira, 110
CATOLÉ - CEP 58410-575
CAMPINA GRANDE-PB